
At9.

COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
c.A.P. e8o6o PROVINCIA DI MESSINA c.F.00108980830

Reg. Gen. N. E1 o l2}t3

AREA AFFARI GENERAII E AFFARI SOCIALI

DETERMINAZIONE N./dd det 23.t2.20t3

OGGETTO: Concessioni agevolazioni rivolte a soggetti che contribuiscono al
mantenimento ed all'incremento demografico.
Impegno spesa

L'anno duemilatredici, il giorno ventitre, del mese di dicembre, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE

Premesso:
- che questa Amrsilistrazione, al fine di disincentivare la tendenza delle persone ad

abbandonare Sant'Angelo di Brolo, per emigrare verso altre località, ed a coloro che
decidono di trasferire la residenza in questo Comune, ha adottato apposito regolamento per
la concessione di agevolazioni ai suddetti cittadini, approvato con deliberazione consiliare n.
4t del27 .t0.2011;

- che le agevolazioni consistono in:
a) contributo per il pagamento del canone d'affitto dell'alloggio adibito ad abitazione
principale;
b) contributo per il pagamento degli interessi sul mutuo per l,acquisto e/o per la
ristrutturazione di immobile adibito ad abitazione principale;
c) riduzione dell'imposta comunale sugli immobili;

VISTE le richieste pervenute al protocollo dell,Ente;
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.241 dell'71.12.2013, con la quale è stata assegnata
la somma di € 2.000,00 al Responsabile dell'Area Affari Generali e Affari soiiali, disponibile
sull'apposito capitolo del bilancio di previsione per l,esercizio finanziario 2Ol3;
RITENUTO di provvedere alf impegno della somma assegnata, al fine di congedere le agevolazioni
agli aventi dirirto;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTA la lrgge n. l42ll99\, recepita dalla L.R. n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il Decreto Leg.vo 18.08.2000, n. 267;
VISTA la determinazione sindacale n. 95 del 21.10.2011.;
VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia;



DETERMINA
I

- Di impegnare, per i motivi di cui in premessa e che si richiamano nel presente dispositivo, la

."*1nu ài È 2.000,00, già assegnata con deliberazione di Giunta Comunale n.24U2013, mediante

imputazionè della stessa sul seguente intervento del bilancio di previsione per l'esercizio

finqnziario 2013:
cap.742,codice 1100405, voce -Contributo pq incremento d'èmografico "'

Il Responsabile dell'Area
(D.ssa Maria Grazia Giangarrà)(l'-/- l--f'
it

tJ



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO, si attesta:
- la regolarità contabile della presente determinazione;

la copertura finanziaria della spesa di € 2.000,00 sul seguente intervento del
bilancio di previsione per l'esercizio finanziaio2013:
cap.742, codice 1100405, voce -Contributo per incremento demografico ".

Si attesta, altresì, di avere effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del
prowedimento sull'equilibrio finanziario di gestione.

Si da atto, inoltre, che alla data odierna il suddetto prowedimento è esecutivo a

norma di legge.

Sant'Angelo di Brolo,'l,q. .l L- Lolg

Il Responsabile dell'Area
Economia-Bilancio e Tributi

Gas. Nug) corica)

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente determinazione è

stata pubblicata all'Albo Pretorio onJine di questo Comune, dal giorno
al giorno e che contro di essa furono

prodotte opposizioni.

Sant'Angelo di Brolo,

Il Messo Comunale

Il Segretario Capo
(D.ssa Ninp Spiccia)


